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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Poreikį papildyti valstybės rinkliavos dydžių sąrašą lėmė Farmacijos įstatymo pakeitimas, kuriuo įteisinta mokslinio-

reguliacinio patarimo sąvoka ir reglamentuotas jos teikimas. Mokslinius-reguliacinius patarimus teiks Valstybinė vaistų 

kontrolės tarnyba (VVKT), o už jų teikimą bus mokamos nustatyto dydžio valstybės rinkliavos.  

Mokslinio-reguliacinio patarimo tikslas yra padėti sukurti kokybiškus, veiksmingus ir saugius vaistinius preparatus. 

Moksliniai-reguliaciniai patarimai bus teikiami dėl vaistinio preparato registravimo, nuo ikiregistracinio iki 

poregistracinio etapų, cheminiais-farmaciniais, farmakologiniais-toksikologiniais, ikiklinikiniais ir klinikiniais, 

farmakologinio budrumo, sveikatos technologijų, susijusių su vaistiniais preparatais, klausimais, apimančiais visas su 

paraiškos rengimu susijusias sritis nuo pradinio paraiškos kūrimo iki galutinio etapo. Patarimas teikiamas tik 

galiojančio teisinio reglamentavimo ar mokslinių žinių apimtimi ir pagal VVKT kompetenciją.  

Taip pat valstybės rinkliavos tikslinamos atsižvelgiant į nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliosiančiomis Vandens 

įstatymo nuostatomis - už išgautą vandenį nuo 2024 m. turės mokėti visi vandens naudotojai, kurie pagal naujus 

reikalavimus privalo būti įregistruoti. Registruotis neprivaloma, jeigu paviršinį vandenį naudojantis fizinis ar 

juridinis asmuo išgauna (paima) (ar planuoja tai daryti) mažiau kaip 10 m3 vandens per parą; turi taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą arba taršos leidimą su specialiąja dalimi „Vandens išgavimas iš 

paviršinių vandens telkinių“ įrenginiui (jo daliai, keliems įrenginiams ar jų dalims) eksploatuoti arba aplinkos 

ministro nustatyta tvarka išduotas paviršinio vandens telkinio naudojimo vandeniui išgauti aplinkosaugines 

sąlygas; išgauna (paima) vandenį iš dirbtinio nepratekamo paviršinio vandens telkinio (ar planuoja tai daryti), 

įrengto paviršinį vandenį naudojančio asmens nuosavame sklype; naudoja paviršinio vandens telkinio vandenį 

ekstremalių įvykių ar situacijų metu arba gaisrams gesinti. 

Įstatyme nustatyta: „Fizinis ar juridinis asmuo, išgaunantis (paimantis) vandenį iš paviršinio vandens telkinio, 

įskaitant paviršinio vandens paėmimą energetikai, pramonei, žemės ūkiui, suskystintų gamtinių dujų importo 

terminalo, žuvininkystės veiklai, per hidrotechninius statinius praleidžiantis paviršinį vandenį ir naudojantis jį 

hidroenergijai išgauti hidroelektrinėse, ar planuojantis tai daryti, privalo būti įregistruotas paviršinį vandenį 

naudojančių asmenų registracijos sąraše .“ 

Atsižvelgiant į tai, tikslintinas Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašas, papildant nauja rinkliava už Aplinkos 

apsaugos agentūros (AAA) teikiamas paslaugas ir nustatant jos dydžius. 

 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

1. Sveikatos apsaugos ministerija siūlo nustatyti baigtinį atvejų, kai gali būti prašoma mokslinio-reguliacinio 

patarimo sąrašą, už kurį turi būti sumokama valstybės rinkliava, mokslinio-reguliacinio patarimo rinkliavų dydžiai 

išskirti į tris grupes, priklausomai nuo to, kokiu iš atitinkamuose papunkčiuose nustatytu atveju (apimtimi) patarimo 

prašoma, pvz. jeigu mokslinis-reguliacinis patarimas teikiamas dėl kuriamo, vystomo ar registruoto vaistinio preparato 

kokybės, dėl kuriamo, vystomo ar registruoto vaistinio preparato klinikinės dalies, dėl kuriamo, vystomo ar registruoto 

vaistinio preparato kokybės ir klinikinės dalies ir kt. – nuo 3 tūkst eur. iki 7 tūkst eur. 

2. Aplinkos ministerija siūlo nustatyti rinkliavą už fizinio ar juridinio asmens paviršinį vandenį naudojančių 

asmenų registravimą, kurį įregistruoja AAA: įregistravimą – 61 Eur; registracijos duomenų tikslinimą – 25 Eur. 

3.  Tikslinamas kompetentingos institucijos, atsakingos už valstybės rinkliavos dydžių sąrašo 4.617 papunktyje 

nustatytos rinkliavos surinkimą, pavadinimą ir nustatyti rinkliavą už leidimo teikti ūkinių gyvūnų veislininkystės 

paslaugas išdavimą– 28 eur. Kadangi Vyriausybės nutarimo „Dėl kompetentingų institucijų paskyrimo ūkinių 
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gyvūnų veislininkystės srityje“ projekte numatyta, kad Vyriausybės įgaliota kompetentinga institucija ūkinių 

gyvūnų veislininkystės srityje bus Žemės ūkio agentūra, siūloma vietoj Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros 

nurodyti šią agentūrą.  
 

 
ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

Išlaidų apskaičiavimas ir pagrindimas pateikiamas pridedamose paslaugos, už kurias imama valstybės rinkliava, 

technologiniuose aprašuose.  

Mokslinio-reguliacinio patarimo rinkliavų dydžiai išskirti į tris grupes, priklausomai nuo to, kokiu iš atitinkamuose 

papunkčiuose nustatytu atveju (apimtimi) patarimo prašoma. Atitinkamai kiekvienai patarimo grupei nustatyti ją 

teiksiantys asmenys ir paskaičiuotos jų darbo užmokesčio sąnaudos, yra atsižvelgta į praktiką, sukauptą teikiant 

mokslinius patarimus Europos vaistų agentūroje, taip pat įvertinti kai kurių aplinkinių valstybių įgaliotų agentūrų 

pradėtų teikti mokslinių reguliacinių patarimų įkainiai.  

                                                                        

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Projekto nuostatos dėl rinkliavų už mokslinio-reguliacinio patarimo teikimą suderintos su Teisingumo ministerija ir 

Finansų ministerija. Projektui pastabas pateikė  Lygiagretaus vaistų importo asociacija, argumentai pateikti 

pridedamoje derinimo pažymoje. 

Projekto nuostatos dėl rinkliavų už vandens naudotojų registravimą suderintos su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Žemės ūkio ministerija, Aplinkos apsaugos 

departamentu, Valstybine saugomų teritorijų tarnyba, Aplinkos apsaugos agentūra, Lietuvos daržovių augintojų 

asociacija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos sodininkų bendrijų asociacija.  

Projekto nuostatos dėl Žemės ūkio agentūros rinkliavos už leidimo teikti ūkinių gyvūnų veislininkystės paslaugas 

išdavimą patikslintos pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės, Ekonomikos politikos grupės bei 2023 m. 

lapkričio 28 d. Tarpinstitucinio pasitarimo metu pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

 
 

PAŽYMĄ PARENGĖ Aurelija Urbonienė 

Socialinės politikos grupė,  patarėja   

 

 


